令和４年度第１１回役員会報

・日  時：令和４年９月７日（水）９:２９～１０：３０

＊審議に先立ち、７月２７日開催の役員会議事要旨案について確認があり、承認された。

１．議題

（１）令和５年度医学部入学定員（地域枠）の申請について

木暮理事から、地域の医師確保等の観点から令和５年度の医学部入学定員を１
２名増員する申請について、資料に基づき提案説明があった。審議の結果、原案
どおり文部科学省に申請することが承認された。

（２）令和４年度 学内研究環境整備費の配分について

木暮理事から、令和４年度間接経費（本部管理分）における学内研究環境整備
費の配分について、資料に基づき提案説明があった。審議の結果、原案どおり承
認された。

（３） 令和４年度 戦略的地域連携推進経費 地域協働プロジェクト推進事業の採択

（案）について
牛窪理事から、令和４年度 戦略的重点配分経費における、戦略的地域連携推進

経費 地域協働プロジェクト推進事業の採択（案）について、資料に基づき提案説
明があった。審議の結果、原案どおり承認された。出席者からの質問について
は、確認した上で回答する旨、発言があった。

（４） 令和４年度 戦略的地域連携推進経費 地域共創型学生プロジェクト（ちゅらプ

ロ））の採択（案）について
牛窪理事から、令和４年度 戦略的重点配分経費における、戦略的地域連携推進

経費 地域共創型学生プロジェクト（ちゅらプロ））の採択（案）について、資料
に基づき提案説明があった。審議の結果、原案どおり承認された。

（５） 令和４年度 戦略的地域連携推進経費（地域連携支援体制構築強化経費）の執行

計画（案）について
牛窪理事から、令和４年度 戦略的重点配分経費における、戦略的地域連携推進

経費（地域連携支援体制構築強化経費）の執行計画（案）について、資料に基づ
き提案説明があった。審議の結果、原案どおり承認された。出席者からの質問に
ついては、確認した上で回答する旨、発言があった。